indulgentē dignaretur: et quod dei ~~pietate~~ pieta-  
tem beatissime barbare pater se expectante  
esse fatebatur. **P**rinceps egregius ad mo-  
dum ioseph pie commotus super dolore frater vo-  
lens eam obedire et discrete iusticie iudee  
sacerdotem ad partem duxit: discrete inquirens  
an si super facto isto iusticie remitteretur: etiam  
sacramenta conferret illi cum sepultura.  
**Q**uid ergo sacerdos ad hoc respondit: ve ymo  
domine mihi nam ad hoc compellor multis ex causis:  
promissiones videlicet sanctissime virginis et mar-  
turi barbare in hora mortis a domino deo collate  
quarum unam pacens iste obtinuit. **V**erum quod  
magis discrete et cum maiori compunctione quam unquam  
quam audieram est confessus. **I**nsuper domine et quod sine  
alio migrare nequiverit iuxta servitium ab ipso  
sed eadem virginis impensum put michi extra con-  
fessionem revelavit: et potissime tante ac-  
talis virginis sacra absque nubilo recitavit  
gesta. **H**uiusmodi auditis princeps deo  
in gratia et laude dei beateque barbare: stipe-  
dia stolis quo ad iusticie executionem penitus  
delevit. **T**unc a sacerdote lesus beneficio ab-  
solutionis cum munimine eucharistie sacre precep-  
to: signum edidit quod cultellum extraheret. **Q**uo  
facto: spiritum deo reddidit. **Q**uia vero amira-  
ri questionem parit et ut magnificentius mi-  
raculum dilucidaretur: imperantem est a duce et in-  
dultum: quatenus mortuus aperiretur. **E**t sic fac-  
to: compertum est cultellum per medium cordis in se gis-  
se. **U**nde gratissima et alij naturales et astuti  
existentes cum duce ibidem: asseruerunt dicendo hoc  
esse supernale et vere miraculosum. **E**x hinc dux per

factus cum pluribus magnatorum et alijs deuotio  
seruens promissit beatissime barbare in ea  
laudans dominum ihesum christum.

**Q**ues abbates ordinis asteruensis de  
Frifia rut morus e eorum ad capitulu  
geneale ire debebat. Vno vero e  
orum abbas aluerdesis monasterij erat iux  
gromyghen nomine iohanes. vir religiosus et  
timens deum. Qui cum quoddam nemo periculo  
sui plenum latromibus pariter et celeriter transire  
deberet: vox horribilis humana clamauit  
de nemore in loco magis periculoso post  
eos dicens. Domine abbas iohanes ob reueren  
tiam et honorem nominis christi adiuua me. Qui  
omnes exterriti magis ac magis equos vige  
bant calcantibus: ut illius loci horrore cauis per  
transiret. Et ecce vox illa cauis et attenuis  
iterum clamare cepit. Domine abbas iohanes:  
pro nomine christi adiuua me. Tunc abbas his audi  
to nomine christi: plenus dei gratia et fortitudinis con  
uerit se ad locum in quo sibi videbatur vocem  
audiuisse. Et cum ibi puenisset: nichil in  
ueniens dixit. O bone ihesu qui poterat fore vox.  
qui sub tuo nomine tantum supplicauit ut veniret.  
Quique tandem circumspectens vidit caput aug  
dam viri aputatum apertis oculis sub truncum aug  
dam arboris iaces: et dices ita. Nullo terror  
sit tibi pro: sed voca alios duos fratres: et mi  
dicabo vobis mirabilia que dominus operatus est in me  
misero peccatore: per gloriosam virginem et mar  
tirem suam beatissimam barbara. Qui confestim ad  
uocauit alios duos abbates: et eorum famili  
am. Et cum stupore non modico aduenientibus: